

DODATOK č. 1
k Zmluve o dielo 04/2022

I. Zmluvné strany

Objednávateľ:	Obec Mokrá Háj
Sídlo organizácie:	908 65 Mokrá Háj 6
IČO:	00309729
DIČ:	2021065783
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu:	SK91 5600 0000 0026 4994 3002
Zastúpený:	Bc. David Schiller, starosta
Tel:	+421 34 660 11 30
e- mail:	starosta@mokryhaj.sk

a

Zhotoviteľ :	UNISTAV spol. s r.o.
sídlo:	Priemyselná 279, 905 01 Senica
v mene ktorého koná:	Ing. Emil Žeňuch, konateľ Ing. Peter Žeňuch, konateľ
IČO :	31 409 539
DIČ :	2020376127
IČ DPH :	SK2020376127
bankové spojenie:	VÚB, a.s.
číslo účtu:	SK53 0200 0000 0000 1530 9182
telefón:	034/6517881
fax:	-
e-mail:	unistav@unistav-se.sk
zapísaný v registri.:	v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, oddiel Sro, vložka č. 1761/T

Preambula

V nadväznosti na pokyn na prerušenie prác zo strany Objednávateľa zo dňa 31.10.2022 a zároveň záujem Objednávateľa o obnovenie prác a dokončenie diela sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto dodatku, ktorého predmetom je úprava termínu realizácie diela, úprava ceny diela vzhľadom na nárast cien materiálových vstupov a potreby realizácie dodatočných prác k úplnému dokončeniu diela.

II. Predmet dodatku

1. Zmluvné strany sa dohodli, že termín ukončenia diela podľa čl. III. ods. 3 Zmluvy sa mení na 30.6.2024.

2. Zmluvné strany sa dohodli na zmene ceny diela uvedenej v čl. IV. ods. 2 nasledovne:
- | | |
|--------------------------|-----------------------|
| cena bez DPH | 158.068,97 Eur |
| DPH vo výške 20% | 31.613,79 Eur |
| cena celkom s DPH | 189.682,76 Eur |
3. Príloha č. 1 Zmluvy sa nahrádza Prílohou č. 1 tohto dodatku.
4. Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú bez zmeny.

III. Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží jedno vyhotovenie.
2. Neoddeliteľnou súčasťou dodatku je príloha č. 1 – Položkový rozpočet diela
3. Zmluvné strany svojimi podpismi potvrdzujú, že zmluva nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, že jej jednotlivým ustanoveniam porozumeli, tieto sú prejavom ich vážnej a slobodnej vôle a zaväzujú sa ich dobrovoľne plniť.
4. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

V Senici, dňa 23.1.2024

za Zhotoviteľa
UNISTAV spol. s r.o.
Ing. Emil Žeňuch, konateľ

za Objednávateľa
Obec Mokrá Háj
Bc. David Schiller, starosta

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Mokrý Háj

Objekt:

1 - Miestna komunikácia IBV Grmaniská II, Mokrý Háj

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Mokrý Háj

Zhotoviteľ:

UNISTAV spol. s r.o.

Projektant:

Ing. Ján Pagerka

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

23. 1. 2024

IČO:

IČ DPH:

IČO:

31409539

IČ DPH:

SK2020376127

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

158 068,97

DPH základná
znižená

Základ dane

0,00

158 068,97

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

0,00

31 613,79

Cena s DPH

v EUR

189 682,76

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Mokrý Háj

Objekt:

1 - Miestna komunikácia IBV Grmaniská II, Mokrý Háj

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Mokrý Háj

Zhotoviteľ:

UNISTAV spol. s r.o.

Dátum:

23. 1. 2024

Projektant:

Ing. Ján Pagerka

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

158 068,97

D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

158 068,97

1 - ZEMNE PRÁCE

4 425,33

5 - KOMUNIKÁCIE

127 789,18

8 - RÚROVÉ VEDENIA

3 085,00

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

22 769,46

ROZPOČET

Stavba:

Mokrý Háj

Objekt:

1 - Miestna komunikácia IBV Grmaniská II, Mokrý Háj

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Mokrý Háj

Zhotoviteľ:

UNISTAV spol. s r.o.

Dátum:

23. 1. 2024

Projektant:

Ing. Ján Pagerka

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

158 068,97

D D1

PRÁCE A DODÁVKY HSV

158 068,97

D 1

ZEMNE PRÁCE

4 425,33

0	K	113106212.S1	Rozoberanie dlažby v ploche do 200 m2 z veľkých kociek kladených do lôžka z betónu, -0,50500t - naviac práce	m2	1,500	5,50	8,25
0	K	113107121.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	267,400	12,60	3 369,24
1	K	113107132	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. 150-300 mm, do 200 m2	m2	6,000	15,00	90,00
0	K	113205121.S1	Vytrhanie obrúb betónových, cestných ležatých, - 0,29000t - naviac práce	m	22,890	6,00	137,34
0	K	132301101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m3 - naviac práce	m3	27,480	20,50	563,34
0	K	132301109.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapážaných s urovnaním dna v hornine 4	m3	27,480	1,50	41,22
0	K	162301101.S1	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť 100 m - naviac práce	m3	27,480	4,00	109,92
0	K	171201201.S	Uloženie sypaniny do násypov - naviac práce	m3	27,480	1,50	41,22
0	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením - naviac práce	m2	129,600	0,50	64,80

D 5

KOMUNIKÁCIE

127 789,18

2	K	564721101	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm s výplňovým kamenivom hr. 50 mm	m2	2 107,000	3,50	7 374,50
0	K	564730211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	112,000	7,50	840,00
0	K	564740211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 120 mm	m2	140,000	8,40	1 176,00
0	K	564740212.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 130 mm	m2	64,000	8,50	544,00
0	K	564750211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m2	161,590	9,60	1 551,26
0	K	564750212.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 160 mm	m2	153,600	10,20	1 566,72
0	K	564760211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	143,000	11,80	1 687,40
3	K	573111111	Postrek živ. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 0,6 kg/m2	m2	2 107,000	0,90	1 896,30
4	K	573211111	Postrek živ. spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	m2	2 107,000	0,60	1 264,20
5	K	577144131	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 obrus PMB (ABS) tr.I; hr. 50 mm, š. do 3 m	m2	2 107,000	20,00	42 140,00
5	K	577144131.1	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 obrus PMB (ABS) tr.I; hr. 50 mm, š. do 3 m	m2	250,000	17,40	4 350,00
6	K	577192217	Betón asfaltový ložný ACL 22 (ABVH) š. do 3 m tr. I, hr. 70 mm	m2	2 107,000	26,00	54 782,00
7	K	596841222	Kladenie bet. dlažby do lôžka cem. malty, veľ. do 0,25 m2, pl. 100-300 m2	m2	167,000	12,80	2 137,60
8	M	592454551	Prídlažba betónová 50x25x8cm	kus	1 440,000	3,50	5 040,00
0	K	596841222.1	Kladenie bet. dlažby do lôžka cem. malty, veľ. do 0,25 m2, pl. 100-300 m2 - oprava - naviac práce	m2	1,500	12,80	19,20
0	K	596841222.2	Palety - naviac práce	ks	71,000	20,00	1 420,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 8			RÚROVÉ VEDENIA				
9	K	899231111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením, alebo znížením mreže	kus	18,000	65,00	1 170,00
10	K	899331111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením, alebo znížením poklopu	kus	20,000	60,00	1 200,00
0	K	899331111.1	Vpuste dažďové - navyiac práce	kus	11,000	65,00	715,00
D 9			OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				
11	K	913111115	Montáž a demontáž dočasného dopravného značenia	kpl	1,000	600,00	600,00
12	K	916311122	Osadenie cest. obrubníka bet. stojateho, lôžko betón tr. C 12/15 bez bočnej opory	m	668,000	7,76	5 183,68
13	M	592174910	Obrubník cestný SO 100/15/25 100x15x25	kus	705,000	6,50	4 582,50
0	K	916311122.1	Osadenie cest. obrubníka bet. stojateho, lôžko betón tr. C 12/15 bez bočnej opory - zmena - navyiac práce	m	22,890	7,76	177,63
14	K	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	m3	63,126	115,00	7 259,49
15	K	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	65,839	13,12	863,81
16	K	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	329,195	0,35	115,22
17	K	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	65,839	10,19	670,90
18	K	979093111	Uloženie sute na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	65,839	0,45	29,63
19	K	979131410	Poplatok za ulož. a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	t	3,000	40,00	120,00
20	K	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živичný	t	1 583,300	2,00	3 166,60